
令和５年４月に開園する教育・保育施設等について

１から３の合計　１８施設　３９９人増
１　新規開設園 （２号及び３号定員）

（１）認定こども園

認可（認定）後 認可（認定）前 １・２歳児 ０歳児 合計

1
認定こども園　おゆみ野南幼
稚園

おゆみ野南幼稚園
おゆみ野南幼稚園附属みな
みちゃんナーサリー

幼稚園型 234人 80人 16人→38人 3人→9人 19人→47人 361人
緑区大金沢町381-1
緑区大金沢町417-1

(学)宇野学園

2
学校法人芦童学園　認定こ
ども園　青い鳥第二幼稚園

青い鳥第二幼稚園 幼稚園型 35人 10人 - - - 45人 花見川区さつきが丘2-13 (学)芦童学園

3
宗教法人日本聖公会横浜教
区　認定こども園　双葉幼稚
園

双葉幼稚園 幼稚園型 45人 10人 - - - 55人 中央区新田町5-8
宗教法人 日本聖公会横
浜教区

4
幼保連携型認定こども園　ふ
たば保育園

ふたば保育園
幼保連携

型
3人 70人→78人 45人→33人 15人→9人 60人→42人 123人 緑区刈田子町308-10 (福)あかね福祉会

317人
70人→
178人

61人→71人 18人→18人 79人→89人 584人

合計 予定地 設置法人

合計

施設数　４園　　２号、３号定員増加数　１１８人 　１号定員３１７人

NO
施設名 事業

類型
1号定

員
2号定

員

3号定員
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（２）保育所

認可後 認可前 １・２歳児 ０歳児 合計

1 検見川はないろ保育園 － - - 24人 13人 3人 16人 40人 花見川区検見川町５ ㈱EDU

2
オンジュソリール保育園　幕
張駅前園

－ - - 33人 20人 6人 26人 59人 花見川区幕張町６
㈱グローバルナビゲーショ
ン

3 かえで保育園幕張駅前 － - - 17人 10人 3人 13人 30人 花見川区幕張町６ ㈱かえで

4
オンジュソリール保育園　海
浜幕張駅前園

－ - - 27人 16人 6人 22人 49人 美浜区ひび野１－７
㈱グローバルナビゲーショ
ン

5 みらいつむぎ保育園海浜 － - - 15人 10人 5人 15人 30人 美浜区ひび野１－９ (一社）絲

- 116人 69人 23人 92人 208人

1 よつば保育園 － - - 0人→30人 27人→20人 3人→5人 25人 55人 緑区大金沢町４７２－２ （福）あかね福祉会

- 30人 20人 5人 25人 55人

（３）事業所内保育事業

認可後 認可前 １・２歳児 ０歳児 合計

1 保育室リリー － 保育所型 - -
24人
(6人）

6人
（1人)

30人
(7人)

30人
(7人)

中央区千葉寺町 (医)グリーンエミネンス

2 タムスわんぱく保育園花見川 － 保育所型 - -
18人
(4人）

6人
（2人)

24人
(6人)

24人
(6人)

花見川区柏井町１１３２－１ (医)有相会

- -
42人

(10人）
12人
（3人)

54人
(13人)

54人
(13人)

※　（）内は地域枠の人数

合計

施設数　２園　　３号定員増加数　５４人（うち地域枠　１３人）

事業所
内→

保育所
合計

施設数　１園　　２号、３号定員増加数　２５人

NO
施設名 事業

類型
1号
定員

2号
定員

3号定員※
合計 予定地 設置法人

2号
定員

3号定員
合計 予定地 設置法人

新
設

合計

施設数　５園　　２号、３号定員増加数　２０８人

区分 NO
施設名

事業 類型 
1号
定員
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２　定員変更 ※　上段：変更後　下段( )内：変更前 ※　〈〉内は地域枠の人数

１・２歳児 ０歳児 合計

- 84人 54人 21人 75人 159人
- (81人) (57人) (21人) (78人) (159人)
- 21人 13人 6人 19人 40人
- (18人) (9人) (3人) (12人) (30人)

- -
28人

〈17人〉
2人

〈1人〉
30人

〈18人〉
30人

〈18人〉

- -
(22人)

(〈15人〉)
(8人)

(〈3人〉）
（30人）

(〈18人〉)
（30人）

(〈18人〉)
80人 20人 － － 0人 100人
(90人) (10人) － － (0人) (100人)
80人 125人 84人 28人 112人 317人

(90人) (109人) (81人) (27人) (108人) (307人)

３　公立保育所の建替え ※　上段：変更後　下段( )内：変更前

認可後 認可前 １・２歳児 ０歳児 合計

- 53人 21人 6人 27人 80人
- (55人) (20人) (5人) (25人) (80人)
- 45人 20人 5人 25人 70人
- (45人) (10人) (0人) (10人) (55人)
- 98人 41人 11人 52人 150人
- (100人) (30人) (5人) (35人) (135人)

合計

施設数　２園　　２号、３号定員増加数　１５人

2 小倉台保育園 小倉台保育所 -
若葉区小倉台４－１０１８－
６４

(福）大きな家族

合計 予定地 設置法人

1 小深保育園 小深保育所 - 稲毛区小深町２６１－４５ (福）創成会

合計

施設数　４園　　２号、３号定員増加数　２０人　１号定員減少数１０人

NO
施設名 事業

類型
1号
定員

2号
定員

3号定員

4 認定こども園
認定こども園　あいりす幼稚園
(R4.5変更)

幼稚園型 美浜区幸町2-9-3 (学)古川学園

3 事業所内保育事業
ナーサリーホーム稲毛
(R3.8変更)

保育所型
稲毛区小仲台1-6-21 ア
フェット稲毛Ⅱ2階

（株）在宅支援総合ケアー
サービス

2 保育所
ナーサリーホーム稲毛海岸
(R4.6変更)

- 美浜区高洲4-5-15
（株）在宅支援総合ケアー
サービス

2号
定員

3号定員
合計 予定地 設置法人

1 保育所
千葉寺保育園
(R4.4変更)

- 中央区末広4-17-3

NO 施設種別 施設名
事業
類型

1号
定員

（福）千葉寺福祉会

3 / 3


